
Ano XIX - Número 2703 Itatiba, 12 de novembro de 2021SEXTA-FEIRA

Pregão Presencial Nº 123/2021, Edital Nº 142/2021, TipoMenor Preço por Item.
Objeto: Aquisição debalasmastigáveis, para entrega imediata.O credenciamento eos
envelopesdePreços eHabilitação serão recebidosnodia26denovembrode2021,das
13h30min. às 14horas,naSeçãode Licitações,Av. LucianoConsoline, nº 600, Jardimde
Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655.AdrianadeOliveiraSchiavinatto
�Pregoeira.

ATADEREGISTRODEPREÇO 208 /2021
PREGÃO 94 / 2021

Processo: 4918/2021

Aos04diasdomêsdenovembrode2021,deumladoaPREFEITURADOMUNICÍPIO
DE ITATIBA, comendereçonaAvenidaLucianoConsoline, nº600, JdDeLucca, emItatiba,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por
THOMÁSANTÔNIOCAPELETTODEOLIVEIRA,PrefeitoMunicipal, brasileiro, portadorda
cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58,
nesteatodenominada simplesmentePREFEITURA, responsável peloPREGÃO94/2021,
e deoutro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologadaem23/10/2021,
doravantedenominadaFornecedor, combasenaLei Federalnº8.666/93esuasalterações
eDecretoMunicipalnº5.769,de28dedezembrode2009, têmentresi, justoeavençado
a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento,
observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas
que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta
PREFEITURA, observada aordemde classificação, os preços do fornecedor registradoa
seguir relacionado, objetivandoo compromisso de Execuçãode Serviços deHidráulica
e Reparos Civis, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR:031308WHITE FALCONCONSTRUÇÕESEIRELI
ENDEREÇO:RUA LINDOALEXANDRINO338
BAIRRO:PARQUEDOURADINHO
CIDADE: SÃO CARLOS ESTADO: SP CEP: 13568-645
TELEFONE: FAX: CPF/CNPJ: 25.186.336/0001-11
CONDIÇÃODEPAGAMENTO: 10DDR PRAZO: CONF. ANEXO I

ItensRegistrados:



Itatiba, 12 de novembro de 2021 - SEXTA-FEIRA2

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:Mauro Delforno; Presidente
do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de
Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida
Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan
Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário
de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís
Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:
Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de
Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego
José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário
de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da
Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do
Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo
haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores).
Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es)
registrado(s) será formalizadopelaPrefeituramedianteemissãodeordemdeserviçoou
contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 94 / 2021.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizadomediante de ordem de
serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO94 / 2021.

2.2�O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentrodosquantitativosestimados, fica(m)
obrigado(s)aatendertodosospedidosefetuadosduranteavalidadedestaAtadeRegistro
de Preços.

3 - DOCONTROLEDOSPREÇOSREGISTRADOS:APrefeitura adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº
5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução
daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores
registrados para negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a
PREFEITURApoderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados
para ofereceremnovas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse
fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não
serão reajustados, ressalvadaa superveniênciadenormas federais aplicáveis à espécie.

5�DAVALIDADEDAATADEREGISTRODEPREÇOS:ApresenteAta terávalidadede
12 (doze)meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 -DADIVULGAÇÃODAATADEREGISTRODEPREÇOS:Apublicaçãofielouresumida
desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição
indispensável para suaeficácia, será imediataapós suaassinatura, conformeArt. 11§2º
do Decreto nº 5.769/09.

7 �DOFORO:OForopara dirimir questões relativas aopresente compromissode
fornecimentoseráoForodaComarcade Itatiba, comprejuízoaqualqueroutro,pormais
privilegiadoque seja.

E, por estaremassim justos e contratados, assinamopresente instrumento para
todosos finsprevistosemdireito,napresençadasduastestemunhasabaixo identificadas,
que a tudo assistirameque tambémo subscrevem.

ASSINATURAS:

THOMÁSANTÔNIOCAPELETTODEOLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

WHITEFALCONCONSTRUÇÕESEIRELI
DANIELMATIAS

RG: 12.846.084-2 CPF: 018.762.348-14

ADRIANASTOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANADEOLIVEIRASCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

PROCESSOADMINISTRATIVONº8758/2021
REFERÊNCIA:EDITALNº137/2021

PREGÃO Nº 119/2021
Objeto:Aquisiçãode cestas básicas, para entregaparcelada.

HOMOLOGOoprocedimentodapresente licitação aproponente vencedora:

NUTRICIONALECOMDEALIMENTOSLTDA
Item1 � 3.177UN, CESTABÁSICA, contendo:
01 unidade - Molho de tomate embalagem com aproximadamente 520gr cada,

pode ser substituído por polpa de tomate,marcaOLÉ/QUERO

01unidade -Óleo de soja, embalagemde900ml, composição: 100%óleo de soja
refinado, semcolesterol,marcaCORCOVADO/VILAVELHA

01unidade-Bolachasalgadacreamcrakerembalagemcomaproximadamente200gr.,
marcaLEPETIT, TRIUNFO

01unidade - Póde café torradoemoído, embalagemcom500gramasquepossua
o selo daABIC,marca SAFRABRASIL.

03 unidades -Macarrão comovos, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo
especial ou sêmola de trigo, ovos, Embalagemacondicionadaempacotedepolietileno
atóxico com500gcada, hermeticamentevedado,marcaDELÍCIA/PAULISTA

01 unidade - Sal refinado-extra, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio,
embalagemcom01quilo,marcaGARÇA

02 unidades - Açúcar refinado especial, de origem vegetal, embalagem com 01
quilo,marcaALTOALEGRE/GUARANI

01unidade -Arrozagulhinha, tipo I, classe longo/fino, subgrupopolido,embalagem
com05 quilos,marca DONAMILU/NUTRIPAR

02unidades -Feijãocarioquinha, tipo I,embalagemcom01quilo,marcaGRANOLAR
01 unidade - Lata de sardinha com peso aproximado de 125 gramas, marca

PESCADOR/88
01 unidade - Farinha de milho, embalagem com 500 gramas, marca AGROBAL/

XODÓ
01 unidade - Embalagem reforçada., valor unitário de R$ 65,49 (sessenta e cinco

reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R$ 208.061,73 (duzentos e oito mil
sessenta e um reais e setenta e três centavos)

À Seção de Licitações para asmedidas de direito, na conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na formada lei.
Comunique-se.
Em 12 de novembro de 2021

THOMÁSANTÔNIOCAPELETTODEOLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL


		2021-11-12T13:59:03-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




